
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 79» 20 г. № 4*6*/
г.Краснодон

О проведении конкурса скоростного маневрирования 
«А ну-ка, девушки, а ну, шахтерочки!»

В соответствии с Уставом муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ принятым решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 30.10.2023 №1, Положением об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
08.11.2023, № 3, в связи с празднованием 110-летия города Краснодона, 
в пределах полномочий, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 21 сентября 2024 г. в муниципальном образовании 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
конкурс скоростного маневрирования «А ну-ка, девушки, а ну, шахтерочки!» 
приуроченного к празднованию 110-летия города Краснодона.

2. Создать комиссию по проведению оценки конкурса скоростного 
маневрирования «А ну-ка, девушки, а ну, шахтерочки!», приуроченного 
празднованию 110-летия города Краснодона (далее комиссия) и утвердить 
прилагаемые:

2.1. Состав комиссии по проведению оценки конкурса скоростного 
маневрирования «А ну-ка, девушки, а ну, шахтерочки!»;



2.2. Положение о проведении конкурса скоростного конкурса 
скоростного маневрирования «А ну-ка, девушки, а ну, шахтерочки!».

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
информационно - телекоммуникационной сети интернет 

.
https://krasnodon- 

adm.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Галушкину Т.А.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru


УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский 
муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от ЛР 1- • № ^&7

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса скоростного маневрирования 

«А ну-ка, девушки, а ну, шахтерочки!»

I. Общие положения

ЕЕ Настоящее Положение о проведении конкурса скоростного 
маневрирования «А ну-ка, девушки, а ну, шахтерочки!», приуроченного 
празднованию 110-летия города Краснодона (далее - Положение) определяет 
порядок, условия проведения, требование к участникам, а также порядок 
определения и награждения победителей и призеров, источники 
финансирования конкурса скоростного маневрирования «А ну-ка, девушки, 
а ну, шахтерочки!», приуроченного празднованию И 0-летия города 
Краснодона (далее - Мероприятие).

Е2. Мероприятие проводится в соответствии с постановлением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики № 319 
от 0Е08.2024 г. «О подготовке и проведении мероприятий, приуроченных 
к празднованию 110-летия города Краснодона».

ЕЗ. Основными задачами Мероприятия являются:
популяризация и развитие технических и творческих возможностей 

женщин-автолюбителей - участниц дорожного движения;
совершенствование водительского мастерства, безаварийного вождения, 

культуры на дорогах, основ безопасности и технической грамотности;
популяризация здорового образа жизни и активного семейного досуга; 
выявление сильнейших участниц конкурса.

II. Место и сроки проведения мероприятия

2.Е Адрес проведения мероприятия: Луганская Народная Республика, 
город Краснодон, пл. им «Молодой гвардии»;

2.2. Дата проведения мероприятия 2Е09.2024 года. Начало мероприятия 
в 14-00 часов.



III. Организаторы мероприятия

3.1. Общее руководство проведением мероприятия осуществляет 
Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
(далее - Администрация Краснодонского муниципального округа).

Обеспечение проведения мероприятия осуществляет отдел спорта 
и молодежи Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

IV. Требования к участникам мероприятия и условия их допуска

4.1. К участию в мероприятии допускаются все желающие женщины- 
автомобилисты, проживающие на территории Краснодонского муниципального 
округа, на собственных (находящихся в распоряжении) легковых автомобилях, 
имеющих удостоверение на право управления транспортным средством 
категории «В»;

4.2. В заезде участвует только зарегистрированная участница лично, без 
передачи права участия в мероприятии.

4.3. На старт допускаются лица, имеющие;
водительское удостоверение категории «В»;
документы, подтверждающие право собственности или распоряжения 

управляемым транспортным средством (свидетельство о регистрации ТС).

V. Условия проведения Мероприятия

5.1. Для участия в мероприятии необходимо полностью заполнить анкету 
по форме согласно Приложению №1.

5.2. Участница мероприятия участвует добровольно от своего имени, без 
передачи права третьим лицам.

5.3.Заявки на участие в соревнованиях принимаются в отделе спорта и 
молодежи Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики по 
адресу: г. Краснодон пл. Ленина д.7 каб. 318

VI. Условия финансирования

6.1. Расходы, связанные с приобретением наградной атрибутики (медали 
с лентами, грамоты), осуществляется за счет муниципального бюджетного 
учреждения «Краснодонский центр физического здоровья населения «Спорт 
для всех».



VI. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

7.1. Итоги Конкурса подводит комиссия по проведению оценки конкурса 
скоростного маневрирования «А ну-ка, девушки, а ну, шахтерочки!».

7.2. Все результаты по каждому отдельному состязанию заносятся в
отдельную ведомость (Приложение 2). При определении победительницы 
учитывается количество максимально заработанных баллов по итогам этапов 
Конкурса. Победитель определяется по 10 бальной шкале. Участница, 
набравшая максимальное количество баллов в финале
становится победительницей Конкурса, обладательницей первого приза 
и титула «АвтоЛеди 2024».

Далее места распределяются по убывающей бальной шкале. При 
равенстве очков преимущество имеет участница, показавшая лучший результат 
в ПДД. При одинаковых результатах предпочтение отдается участнику с 
наименьшим водительским стажем.



УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от <9 г.. № 6 /

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса скоростного маневрирования 

«А ну-ка, девушки, а ну, шахтерочки!»

Тищенко Сергей Александрович заместитель Главы Администрации
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики.

Панфилов ДенисАлександрович Государственный инспектор безопасности 
дорожного движения ОМВД Российской 
Федерации «Краснодонский».

Гурин Сергей Алексеевич преподаватель автошколы «Автолюкс» 
г.Краснодона.



Приложение № 1
к положению о проведении конкурса 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

АНКЕТА

Ф. и.о._____________________________________________________________

Адрес______________ ___________________________________________________________

Контактный телефон____________________________________________________________

Дата рождения: дата, город_________________________________________

1. Вид деятельности______________________________________________________________

2. Номер водительского удостоверения_____________________________________ ________

Водительский стаж ________________________________________________________

3. Модель машины_______________________________________________________________

4. Объем двигателя_______________________________________________________________

5. Цвет машины__________________________________________________________________

6. Коробка передач: механическая / автоматическая (нужное подчеркнуть)

7. Ваш девиз за рулем?___________________________________________________________

8. Есть ли у вашего автомобиля "собственное имя"? .

9. Что общего у Вас и Вашего автомобиля?__________________________________________

10. Какие ремонтные работы вы выполняли самостоятельно?

И. Что, по вашему мнению, должно всегда быть в "бардачке"/ багажнике?

13. Ваша "фирменная" фраза для инспектора ГИБДД?



Приложение № 2
к положению о проведении конкурса 
скоростного маневрирования
«А ну-ка, девушки, а ну, шахтерочки!»

Ведомость подведения итогов конкурса

Ф.И.О. Марка машины оценка за 
конкурс

оценка за конкурс оценка 
за конкурс

оценка 
за конкурс


